
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

09 сентября 2022 года № 7588-пр
г. Ставрополь

Об организации проведения в 
очном и дистанционном формате 
IX Образовательного форума 
«Найди свой путь к успеху!»

В целях развития и совершенствования системы профессионального 
и высшего образования, в рамках реализации основных мероприятий подпро­
граммы «Развитие профессионального образования» государственной про­
граммы Ставропольского края «Развитие образования», утвержденной поста­
новлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. 
№ 628-п, а также повышения престижа профессионального обучения, про­
фессионального и высшего образования, проведения профориентационной 
работы среди обучающихся общеобразовательных организаций, на основании 
протокола заседания комиссии по распределению денежных средств бюджета 
Ставропольского края профессиональным образовательным организациям и 
образовательным организациям высшего образования Ставропольского края, 
находящимся в ведении министерства образования Ставропольского края 
(протокол № 5 от 06.09.2022 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу профессионального образования (Малик О.А.):
1.1. Совместно с руководителями профессиональных образовательных 

организаций Ставропольского края и образовательных организаций высшего 
образования Ставропольского края, подведомственных министерству обра­
зования Ставропольского края (далее -  министерство), организовать подго­
товку и проведение в очном формате для студентов профессиональных обра­
зовательных организаций и очном и (или) дистанционном формате для обу­
чающихся общеобразовательных организаций IX Образовательный форум 
«Найди свой путь к успеху!» (далее -  Форум) в сроки и местах, указанных в 
приложении 1 к настоящему приказу.



2

1.2. Утвердить прилагаемые:
- состав организационного комитета Форума (приложение 2);
- План мероприятий по организации и проведению Форума 

(приложение 3);
- распределение денежных средств профессиональным образователь­

ным организациям (далее -  образовательные организации) на организацию 
и проведение Форума (приложение 4).

2. Финансово-экономическому отделу (Наумова И.А.) отделу правово­
го обеспечения (Молчанов В.Н.) обеспечить заключение дополнительных со­
глашений к соглашениям на предоставление субсидий на иные цели с обра­
зовательными организациями по направлению расходов на всероссийские, 
региональные, краевые, ведомственные мероприятия, участниками и органи­
заторами которых являются бюджетные и автономные учреждения, согласно 
утвержденному приложению.

3. Руководителям образовательных организаций, указанных в прило­
жении 4 (Минайло И.Н., Малеев И.В., Козел С.Г., Звягинцев П.В., 
Бабич М.В., Гонашвили М.В, Харатян А.Ш.):

3.1. Заключить дополнительное соглашение к соглашениям №23/иц, 
№ 25/иц, № 12/иц, № 15/иц, № 7/иц, № 21/иц, № 19/иц от 30 декабря 2021 г. о 
предоставлении из бюджета Ставропольского края государственным бюд­
жетным образовательным учреждениям субсидий на иные цели по направле­
нию расходов на всероссийские, региональные, краевые, ведомственные ме­
роприятия, участниками и организаторами которых являются бюджетные и 
автономные учреждения, на организацию и проведение Форума.

3.2. Согласовать с министерством смету расходов на организацию 
и проведение Форума.

3.3. Включить в план проведения мероприятий Форума мероприятия, 
посвященных празднованию Дня среднего профессионального образования в 
период до 02 октября 2022 г.

3.4. Включить в план проведения мероприятий Форума мероприятия по 
профориентационной работе со школьниками; участие работодателей в рам­
ках деловой программы Форума в период до 07 октября 2022 г.

4. Отделу бухгалтерского учета и контроля (Белик Е.А.) перечислить 
денежные средства на лицевые счета образовательных организаций на орга­
низацию и проведение Форума согласно заключенным дополнительным со­
глашениям.

5. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края 
обеспечить участие делегаций из муниципальных образований Ставрополь­
ского края в Форуме.



6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме­
стителей министра Жирнова Д.О. и Лукиди СМ .

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр f  Е.Н.Козюра



Приложение 1 
к приказу министерства 
образования Ставропольского 
края
от № У if  2 Я-

Места, участники и сроки проведения в очном и дистанционном формате IX Образовательного форума
«Найди свой путь к успеху!»

№
зоны

Дата и время 
проведения

Адрес образовательной орга­
низации - ответственного 
зонального организатора

Образовательные 
организации участники

Ответственный
зональный

организатор
1. 13 сентября 

- 07 октября 
2022 

09.00-16.00

г. Невинномысск, Б. Мира, 24, 
ГБПОУ «Невинномысский 
энергетический техникум»

ГБПОУ «Невинномысский энергетический техникум» Минайло И.Н.
ГБПОУ «Курсавский региональный колледж «Интеграл»
ГБПОУ «Александровский сельскохозяйственный колледж»
ГБПОУ «Невинномысский индустриальный колледж»
ГАОУ ВО «Невинномысский государственный гуманитарно­
технический институт»

2. 13 сентября 
- 07 октября 

2022 
09.00-16.00

г. Михайловск, 
ул. Ленина, 152а,
ГБПОУ «Многопрофильный 
техникум имени казачьего ге­
нерала С.С. Николаева»

ГБПОУ «Многопрофильный техникум им. казачьего генерала С.С. 
Николаева»

Гонашвили М.В.

ГБПОУ «Ставропольский государственный политехнический кол­
ледж»
ГБПОУ «Ставропольский региональный многопрофильный кол­
ледж»
ГБПОУ «Ставропольский колледж сервисных технологий и ком­
мерции»
ГБПОУ «Ставропольский строительный техникум»
ГБОУ ВО «Ставропольский государственный педагогический ин­
ститут»

J . 13 сентября 
- 07 октября

г. Буденновск, микрорайон 8 
ГБПОУ «Буденновский поли-

ГБПОУ «Буденновский политехнический колледж» Бабич М.В.
ГБПОУ «Нефтекумский региональный политехнический колледж»



2

2022
09.00-16.00

технический колледж» ГБПОУ «Благодарненский агротехнический техникум»
ГБПОУ «Зеленокумский многопрофильный техникум»
ГБПОУ «Прасковейский агро-технологический техникум»

4. 13 сентября 
- 07 октября 

2022 
09.00-16.00

г. Ипатово, ул. Орджоникид­
зе, 116, ГБПОУ «Ипатовский 
многопрофильный техникум»

ГБПОУ «Ипатовский многопрофильный техникум» Звягинцев П.В.
ГБПОУ «Светлоградский педагогический колледж»
ГБПОУ «Агротехнический техникум» с. Дивное
ГБПОУ «Светлоградский региональный сельскохозяйственный 
колледж»

5. 13 сентября 
- 07 октября 

2022 
09.00-16.00

г. Минеральные Воды, ул. 
Ленина, 27а, ГБПОУ «Мине­
рал оводский колледж желез­
нодорожного транспорта»

ГБПОУ «Минераловодский колледж железнодорожного транспор­
та»

Харатян А.Ш.

ГБПОУ «Железноводский художественно-строительный техни­
кум»
ГБПОУ «Кисловодский государственный многопрофильный тех­
никум»
ГБПОУ «Лермонтовский региональный многопрофильный кол­
ледж»
ГБПОУ «Минераловодский региональный многопрофильный кол­
ледж»
ГБПОУ «Пятигорский техникум торговли, технологий и сервиса»

6. 13 сентября 
- 07 октября 

2022 
09.00-16.00

Ставропольский край, ст. 
Григорополисская, ул. Лени­
на, 1, ГБПОУ «Григорополис- 
ский сельскохозяйственный 
техникум имени атамана М.И. 
Платова»

ГБПОУ «Григорополисский сельскохозяйственный техникум име­
ни атамана М.И. Платова»

Козел С.Г.

ГБПОУ «Государственный агротехнический колледж» с. Москов­
ское
ГБПОУ «Новотроицкий сельскохозяйственный техникум»

7. 13 сентября 
- 07 октября 

2022 
09.00-16.00

г. Новопавловск, ул. Садовая, 
109, ГБПОУ «Новопавлов­
ский многопрофильный тех­
никум»

ГБПОУ «Новопавловский многопрофильный техникум» Иалеев И.В.
ГБПОУ «Георгиевский техникум механизации, автоматизации и 
управления»
ГБПОУ «Георгиевский колледж»
ГБПОУ «Георгиевский региональный колледж «Интеграл»



Приложение 2 
к приказу министерства 
образования Ставропольского 
края
от iPS.&.f JU№£. № УУЯЗ

Состав 
организационного комитета 

IX Образовательного форума «Найди свой путь к успеху!»

Козюра Евгений Николаевич министр образования 
Ставропольского края, 
председатель организационного 
комитета

Жирнов Денис Олорович заместитель министра образования
Ставропольского края, заместитель 
председателя организационного 
комитета

Малик Ольга Андреевна начальник отдела профессионального
образования министерства 
образования Ставропольского края, 
секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

Лобанкова Анастасия Евгеньевна

Шапоренко Ольга Алексеевна

Кривченко Оксана Сергеевна

Бледных Евгений Викторович

начальник отдела общего образования 
министерства образования 
Ставропольского края

заведующий сектором высшего 
образования министерства 
образования Ставропольского края

консультант отдела 
профессионального образования 
министерства образования 
Ставропольского края

директор ГБПОУ «Ставропольский 
региональный многопрофильный 
колледж», председатель Совета 
директоров среднего 
профессионального образования



2

Гонашвили Маргарита Викторовна

Минайло Игорь Николаевич

Малеев Игорь Владиславович

Бабич Марина Владимировна

Козел Сергей Григорьевич

Харатян Арсен Шаваршевич

Звягинцев Павел Викторович

директор ГБПОУ
«Многопрофильный техникум имени 
казачьего генерала С.С. Николаева»

директор ГБПОУ «Невинномысский 
энергетический техникум»

директор ГБПОУ «Новопавловский 
многопрофильный техникум»

директор ГБПОУ «Буденновский 
политехнический колледж»

директор ГБПОУ «Григорополисский 
сельскохозяйственный техникум 
имени атамана М.И. Платова»

директор ГБПОУ «Минераловодский 
колледж железнодорожного 
транспорта»

директор ГБПОУ «Ипатовский 
многопрофильный техникум»



Приложение 3 
к приказу министерства 
образования Ставропольского 
края
от РУ р#' ^

План мероприятий
по подготовке проведения в очном и дистанционном формате IX Образовательного

форума «Найди свой путь к успеху!»

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Образовательной организации, ответственной за 
организацию IX Образовательного форума «Найди 
свой путь к успеху!» (форум) в выделенной зоне 
(зональный организатор форума), представить в 
отдел профессионального образования предложе­
ния по мероприятиям в программу форума

до 12.09.2022 зональный организа­
тор форума

2. Представить и утвердить программу форума до 13.09.2022 Малик О.А., органи­
зационный комитет

3. Приглашение средств массовой информации и 
размещение информации о форуме на официаль­
ных сайтах министерства образования Ставро­
польского края, профессиональных образователь­
ных организаций и образовательных организаций 
высшего образования,

до 20.09.2022 Аджигельдиева К.М.

4. Подготовка сценария открытия, культурной про­
граммы

до 23.09.2022 зональные организа­
торы форума

5. Подготовка содержательной части Форума до 23.09.2022 зональные организа­
торы форума; руко­
водители образова­
тельных организаций

6. Работа фотографа, видеосъемка 13.09.2022 
по 07.10.2022

зональные организа­
торы форума

7. Обеспечение регистрации делегаций, администри­
рование Форума

03.10.2022 
по 07.10.2022

зональные организа­
торы форума

8. Типографские работы, изготовление печатной про­
дукции

до 27.09.2022 Гонашвили М.В.

9. Подготовка писем работодателям до 23.09.2022 зональные организа­
торы форума

10. Подготовка аналитического материала по итогам 
Форума

до 14.10.2022 зональные организа­
торы форума



Приложение 4 
к приказу министерства 
образования 
Ставропольского края 
от

Распределение денежных средств профессиональным образовательным органи­
зациям на организацию и проведение IX Образовательного форума «Найди

свой путь к успеху!»

№
п/п

Наименование образовательной организации выделяемая сумма 
денежных средств 

(руб.)
1 ГБПОУ «Многопрофильный техникум имени казачь­

его генерала С.С. Николаева»
310 000,00

2 ГБПОУ «Новопавловский многопрофильный техни­
кум»

65 000,00

3 ГБПОУ «Ипатовский многопрофильный техникум» 65 000,00
4 ГБПОУ «Минераловодский колледж железнодорож­

ного транспорта»
65 000,00

5 ГБПОУ «Григорополисский сельскохозяйственный 
техникум имени атамана М.И. Платова»

65 000,00

6 ГБПОУ «Буденновский политехнический колледж» 65 000,00
7 ГБПОУ «Невинномысский энергетический техникум» 65 000,00

Итого 700 000,00


